
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300303

303

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

Processo Licitatório nº 026/2022. Fornecimento. Fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados à merenda escolar do município de
TACAIMBÓ/PE, conforme anexo I do presente edital. Valor estimado: R$ 32.656,30.
Abertura: 28/06/2022 às 09:00hs. Edital, anexos e outras informações podem ser retirados
na sede da prefeitura municipal de Tacaimbó/PE, sala de licitação, na Rua Sebastião
Clemente, s/n, centro, Tacaimbó/PE, outras informações podem ser obtidas no Site:
http://.bnc.org.br Whatsapp (42) 3026-4550 Curitiba PR (42) 3026-4570 BNC e-mail:
contato@bnc.org.br

Tacaimbó-PE, 8 de junho de 2022.
MÁRCIO FURTUNATO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) Através do Fundo
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 014/2022,
Processo Licitatório n° 024/2022, O objeto contratação de empresa (s) para
prestar serviços de locação de veículos (sem motoristas), para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e do Fundo
Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 07.111.491/0001-97, em razão da mesma ter apresentado o menor
preço para o item 08 no valor global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos
reais).

Trindade-PE, 12 de abril de 2022.
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA

Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE), Através do Fundo
Municipal De Educação, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 014/2022,
Processo Licitatório n° 024/2022, que teve como objeto contratação de empresa
(s) para prestar serviços de locação de veículos (sem motoristas), para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e do Fundo
Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS-ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.111.491/0001-97, em razão da mesma ter apresentado o menor
preço para o item 8 (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor
global de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais).

Trindade-PE, 12 de abril de 2022.
MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) Através da Secretaria
municipal de obras, urbanismo e serviço, no uso de suas atribuições legais e
levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2022, Processo Licitatório n° 24/2022, que teve como objeto contratação de
empresa (s) para prestar serviços de locação de veículos (sem motoristas), para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como
do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e do
Fundo Municipal de Saúde , resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.111.491/0001-97, em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o item 08 (critério de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais).

Trindade-PE, 12 de abril de 2022.
MARIA DO SOCORRO SILVA

Secretária Municipal De Obras, Urbanismo e Serviço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) Através da Secretaria
Municipal de Agricultura, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 014/2022,
Processo Licitatório n° 24/2022, que teve como objeto contratação de empresa
(s) para prestar serviços de locação de veículos (sem motoristas), para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e do Fundo
Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS-ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.111.491/0001-97, em razão da mesma ter apresentado o menor
preço para o item 08 (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor
global de R$ 633.600,00 (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais)

Trindade-PE, 12 de abril de 2022.
EDNALDO COSTA CARDOSO

Secretário de Agricultura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE), no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 014/2022, Processo Licitatório n° 024/2022, que teve como
objeto contratação de empresa (s) para prestar serviços de locação de veículos
(sem motoristas), para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Trindade/PE, bem como do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa RPV CONSTRUCOES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.959.681/0001-24, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para os itens 1, 3, 6 e 7 (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de R$ 511.284,00 (quinhentos e onze mil,
duzentos e oitenta e quatro reais).

Trindade-PE, 12 de abril de 2022.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Licitatório nº 020/2022. RESULTADO DE HABILITAÇÃO: as empresas a) EWG
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ N.º 03.792.129/0001-78, b) VALTER DE ANDRADE OLIVEIRA, CNPJ
Nº 42.412.987/0001-00, c) NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ Nº
22.975.820/0001-31, d) MIKAEL PEDROZA ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ Nº
17.246.152/0001-71, e) J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 97.545.946/0001-75
foram declaradas HABILITADAS, as empresas a) BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERV I ÇO S
EIRELI, CNPJ Nº 20.296.627/0001-49, b) CONTRUTORA SERRA NEGRA LTDA, CNPJ Nº
23.588.619/0001-64, c) JAVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 43.108.172/0001-96, d) OPA
LOCAÇÕES DE TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, CNPJ Nº
24.526.759/0001-70, e) L3 EMPREENDIENTOS LTDA, CNPJ Nº 36.375.081/0001-51, f) DAVID
TAVARES CADEIRA-ME, CNPJ Nº 40.619.478/0001-19, g) F LIMA DE CARVALHO
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ Nº 41.080.738/0001-93 foram declaradas INABILITADAS por
não atenderem exigências técnicas do edital. Ficam todas as empresas regularmente
notificadas para, assim querendo, interpor recurso no prazo legal. Não havendo
interposição de recurso dentro do prazo legal, será designada a data 22.06.22 às 10h00min
na sala da Comissão Permanente de Licitação, para abertura do envelope contendo a
proposta de preço dos licitantes habilitados. Demais Informações na prefeitura municipal
de Trindade/PE.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Licitatório nº 021/2022. RESULTADO DE HABILITAÇÃO: as empresas a) MIKAEL
PEDROZA ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ Nº17.246.152/0001-71, b) OPA LOCAÇÕES DE
TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, CNPJ Nº24.526.759/0001-70, c) EWG
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ Nº03.792.129/0001-78 foram declaradas HABILITADAS, as
empresas a) BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N.º 20.296.627/0001-49, b)
JAVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº43.108.172/0001-96, c) MJR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
Nº11.040.912/0001-03, d) F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ
Nº41.080.738/0001-93, e) OTAVIO NETO CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ Nº39.712.274/0001-
49, f) VALTER DE ANDRADE OLIVEIRA, CNPJ Nº42.412.987/0001-00, g) CONSTRUTORA
SERRA NEGRA LTDA, CNPJ Nº23.588.619/0001-64 foram declaradas INABILITADAS por não
atenderem exigências técnicas do edital. Ficam todas as empresas regularmente notificadas
para, assim querendo, interpor recurso no prazo legal. Não havendo interposição de
recurso dentro do prazo legal, será designada a data 22.06.22 às 12h00min na sala da
Comissão Permanente de Licitação, para abertura do envelope contendo a proposta de
preço dos licitantes habilitados. Demais Informações na prefeitura municipal de
Trindade/PE.

Trindade-PE, 10 de junho de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Processo Licitatório nº 045/2022. CPL. Compra. Objeto: Registro de preços para eventuais
e futuras, aquisições de Materiais de Expediente, Papelaria e Informática, com a finalidade
de atender as demandas das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação.
Valor Máximo da Licitação: R$ 2.377.768,20 (dois milhões, trezentos e setenta e sete mil,
setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). Recebimento das Propostas a partir do
dia: 13 de junho de 2022 às 10h00min até o dia 27 de junho de 2022 às 10h00min.
Abertura das Propostas: 27 de junho de 2022 às 10h00min. Início da sessão de disputa de
preços: 27 de junho de 2022 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no
site www.trindade.pe.gov.br

Trindade-PE, 10 de junho de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022 Nat: Serviços de
Engenharia Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução de
pavimentação de diversas ruas do município da Vitória de Santo Antão/PE. Valor Estimado:
R$ 902.263,37 (Novecentos e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e sete
centavos). A licitação realizar-se-á às 10:00 horas do dia 28 de junho de 2022, na sala de
reuniões da CPL. O Edital poderá ser adquirido, de 2ª a 6ª, das 7 às 13 horas, no prédio
da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitória
de Santo Antão - PE, juntamente com carimbo CNPJ, onde também serão fornecidas
informações aos interessados ou através do link:
https://vitoriadesantoantao.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao.

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 055/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 015/2022 Nat: Serviços de
Engenharia Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em execução de
serviços de manutenção da Praça dos Esportes e da cultura - pec-3000 no Bairro Conceição
II, Vitória De Santo Antão. Valor Estimado: R$ 158.940,14 (Cento e cinquenta e oito mil,
novecentos e quarenta reais e quatorze centavos). A licitação realizar-se-á às 11:30 horas
do dia 28 de junho de 2022, na sala de reuniões da CPL. O Edital poderá ser adquirido, de
2ª a 6ª, das 7 às 13 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Demócrito
Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão - PE, juntamente com carimbo CNPJ,
onde também serão fornecidas informações aos interessados ou através do link:
https://vitoriadesantoantao.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao.

Vitoria de Santo Antão-PE, 10 de junho de 2022.
LAILA DUARTE

Secretária de Infraestrutura e Controle Urbano

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



